
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO SINDACALE N. 19 del 25/03/2021

Oggetto: Nomina componente Organismo interno di Valutazione

IL SINDACO

VISTO il d.lgs. n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTO il  d.l.  n.  90/2014  che  trasferisce  le  funzioni  dell’ANAC  in  materia  di
misurazione e valutazione della performance al Dipartimento della Funzione Pubblica;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105/2016 recante il Regolamento
di  disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni;
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 con il quale è stato istituito presso
il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  l’elenco  nazionale  dei  componenti  degli
Organismi indipendenti di valutazione;
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 20 giugno 2017 che modifica l’art. 10 comma 1 del
decreto ministeriale del 2 dicembre 2016;
 
VISTO il  Decreto  Ministeriale  della  Funzione  Pubblica  del  06.08.2020  avente  ad
oggetto la regolamentazione del funzionamento dell’Elenco nazionale dei componenti
degli Organismi indipendenti di valutazione.
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Mesagne;
 
PREMESSO:
– che con decreto sindacale n. 1 del 30.1.2018 e n.3 del 17.4.2018, in virtù dell’art. 56
bis del regolamento di organizzazione dell’Ente, presso il Comune di Mesagne venivano
nominati i componenti dell' Organismo Indipendente di Valutazione;
– che in seguito alla nota prot.n. 13500 del 22.5.2020, è stato sostituito il Presidente
dell’Organismo  indipendente  di  Valutazione,  giusta  decreto  n.  18  del  26.6.2020 il
quale sarà in carica sino al 31.1.2023 così come previsto dall’art.56 bis comma 9 del
richiamato Regolamento;
-  che  gli  altri  due  componenti  nominati  nell’anno  2018  hanno  cessato  il  proprio



incarico e, pertanto, occorre procedere alla sostituzione degli stessi.
-  che  con  deliberazione  G.C.  n.  45  del  03.03.2021  veniva  dato  indirizzo  affinché
venisse attivata, ai fini della predetta sostituzione, procedura comparativa in virtù di
quanto previsto dall’art.56 bis del vigente regolamento di organizzazione dell’Ente;
- Che con determinazione n.605 del 5.3.2021, veniva approvato avviso pubblico per
procedura comparativa di selezione per la nomina di n.2 componenti dell’Organismo
Indipendente di Valutazione per la durata di tre anni;

VISTI:
-  l’esito  dell’istruttoria,  effettuata  dall’ufficio  di  Segreteria  dalla  quale  risultano
ammessi n.38 candidati;
-  le  risultanze  della  valutazione effettuata  nell’ambito  della  procedura  comparativa
mediante esame dei curriculum e delle relazioni allegate alle istanze presentate dai
candidati;
 
DATO ATTO che dalla comparazione dei curriculum e delle relazioni presentate dai
candidati  con  riferimento  alla  competenze  dell’Avv.  Anna  Rosa  D’Amico  emergono
requisiti  generali  e  professionali  di  particolare  rilievo,  comprovate  competenze  nel
campo del management, della pianificazione e controllo di gestione, dell’organizzazione
e della gestione del personale, della misurazione e valutazione della performance e dei
risultati, nonché dei compiti che derivano dall’applicazione della legge n. 190/2012;
 
VISTO  pertanto  che  il  predetto  professionista  non  incorre  in  alcuna  altra  causa
ostativa a ricoprire l’incarico di che trattasi;
 
CONSIDERATA per quanto innanzi, l’idoneità del Avv. Anna Rosa D’Amico a ricoprire
l’incarico di componenti dell’OIV collegiale in carica presso questo Ente alla luce delle
esperienze professionali evidenziate nel curriculum e nella relazione presentati;
 
DATO ATTO che ai componenti dell’OIV è riconosciuto un compenso annuale lordo di
€ 2.750,00;
 
DATO ATTO altresì  che ai componenti  del predetto organismo residenti  fuori  sede,
spetta  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio  effettivamente  sostenute  e  debitamente
documentate;
 
CONSIDERATO che la nomina dell’O.I.V. è triennale e decorre dalla data del presente
decreto;
 
RITENUTO, per quanto innanzi, di dover procedere alla nomina dei componenti OIV
come sopra

D E C R E T A
1) Per quanto in narrativa descritto e qui richiamato e confermato, di nominare quale
componente  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di  Mesagne
attualmente  in  carica  l’Avv.  Anna  Rosa  D’Amico  nata  a  Brindisi  il  28.05.1968  e
residente in San Michele Salentino alla Piazza Marconi;
3) di dare atto altresì che l’incarico ha durata di tre anni decorrenti dalla data del
presente decreto;
4)  di  riconoscere  ai  Componenti  dell’OIV  un  compenso  annuale  lordo
omnicomprensivo di ogni incombenza a carico dell’Ente di € 2.750,00;
5) di convenire che ai componenti il predetto organismo residenti fuori sede, spetta il



rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e debitamente documentate;
6) di notificare il presente decreto agli interessati;
8) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sull’albo on line, sul sito
istituzionale  del  Comune,  nonché  nella  sezione  trasparenza  ai  sensi  del  D.Lgs.
33/2013.

Mesagne, 25/03/2021 IL SINDACO

F.TO Dott. Antonio MATARRELLI



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio di
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.



CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO SINDACALE N. 20 del 25/03/2021

Oggetto: Nomina Componente Organismo indipendente di valutazione

IL SINDACO

VISTO il d.lgs. n. 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTO il  d.l.  n.  90/2014  che  trasferisce  le  funzioni  dell’ANAC  in  materia  di
misurazione e valutazione della performance al Dipartimento della Funzione Pubblica;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105/2016 recante il Regolamento
di  disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni;
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 con il quale è stato istituito presso
il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  l’elenco  nazionale  dei  componenti  degli
Organismi indipendenti di valutazione;
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 20 giugno 2017 che modifica l’art. 10 comma 1 del
decreto ministeriale del 2 dicembre 2016;
 
VISTO il  Decreto  Ministeriale  della  Funzione  Pubblica  del  06.08.2020  avente  ad
oggetto la regolamentazione del funzionamento dell’Elenco nazionale dei componenti
degli Organismi indipendenti di valutazione.
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di
Mesagne;
 
PREMESSO:
– che con decreto sindacale n. 1 del 30.1.2018 e n.3 del 17.4.2018, in virtù dell’art. 56
bis del regolamento di organizzazione dell’Ente, presso il Comune di Mesagne venivano
nominati i componenti dell' Organismo Indipendente di Valutazione;
– che in seguito alla nota prot.n. 13500 del 22.5.2020, è stato sostituito il Presidente
dell’Organismo  indipendente  di  Valutazione,  giusta  decreto  n.  18  del  26.6.2020 il
quale sarà in carica sino al 31.1.2023 così come previsto dall’art.56 bis comma 9 del
richiamato Regolamento;
-  che  gli  altri  due  componenti  nominati  nell’anno  2018  hanno  cessato  il  proprio



incarico e, pertanto, occorre procedere alla sostituzione degli stessi.
-  che  con  deliberazione  G.C.  n.  45  del  03.03.2021  veniva  dato  indirizzo  affinché
venisse attivata, ai fini della predetta sostituzione, procedura comparativa in virtù di
quanto previsto dall’art.56 bis del vigente regolamento di organizzazione dell’Ente;
- Che con determinazione n.605 del 5.3.2021, veniva approvato avviso pubblico per
procedura comparativa di selezione per la nomina di n.2 componenti dell’Organismo
Indipendente di Valutazione per la durata di tre anni;
VISTI:
-  l’esito  dell’istruttoria,  effettuata  dall’ufficio  di  Segreteria  dalla  quale  risultano
ammessi n.38 candidati;
-  le  risultanze  della  valutazione effettuata  nell’ambito  della  procedura  comparativa
mediante esame del curriculum e delle relazioni allegate alle istanze presentate dai
candidati;
 
DATO ATTO che dalla comparazione dei curriculum e delle relazioni presentate dai
candidati con riferimento alla competenze del Dott. Giuseppe Solito emergono requisiti
generali e professionali di particolare rilievo, comprovate competenze nel campo del
management,  della pianificazione e controllo di gestione,  dell’organizzazione e della
gestione  del  personale,  della  misurazione  e  valutazione  della  performance  e  dei
risultati, nonché dei compiti che derivano dall’applicazione della legge n. 190/2012;
 
VISTO  pertanto  che  il  predetto  professionista  non  incorre  in  alcuna  altra  causa
ostativa a ricoprire l’incarico di che trattasi;
 
CONSIDERATA per  quanto innanzi,  l’idoneità del  Dott.  Giuseppe Solito  a ricoprire
l’incarico di componenti dell’OIV collegiale in carica presso questo Ente alla luce delle
esperienze professionali evidenziate nel curriculum e nella relazione presentati;
 
DATO ATTO che ai componenti dell’OIV è riconosciuto un compenso annuale lordo di
€ 2.750,00;
 
DATO ATTO altresì  che ai componenti  del predetto organismo residenti  fuori  sede,
spetta  il  rimborso  delle  spese  di  viaggio  effettivamente  sostenute  e  debitamente
documentate;
 
CONSIDERATO che la nomina dell’O.I.V. è triennale e decorre dalla data del presente
decreto;
 
RITENUTO, per quanto innanzi, di dover procedere alla nomina dei componenti OIV
come sopra

D E C R E T A
1) Per quanto in narrativa descritto e qui richiamato e confermato, di nominare quale
componente  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del  Comune  di  Mesagne
attualmente  in carica  il  Dott.Giuseppe Solito  nato a  Mesagne il  27.01.1981 ed ivi
residente alla via Ippolito Nievo;
3) di dare atto altresì che l’incarico ha durata di tre anni decorrenti dalla data del
presente decreto;
4)  di  riconoscere  ai  Componenti  dell’OIV  un  compenso  annuale  lordo
omnicomprensivo di ogni incombenza a carico dell’Ente di € 2.750,00;
5) di convenire che ai componenti il predetto organismo residenti fuori sede, spetta il
rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e debitamente documentate;



6) di notificare il presente decreto agli interessati;
8) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sull’albo on line, sul sito
istituzionale  del  Comune,  nonché  nella  sezione  trasparenza  ai  sensi  del  D.Lgs.
33/2013.

Mesagne, 25/03/2021 IL SINDACO

F.TO Dott. Antonio MATARRELLI



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio di
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO

F.to Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


	DecS_2021_19_v0 D'amico
	decs-2021-20-v0.solito

